
     

B o l e t i m  O f i c i a l  
 
 

 

Criado pela Lei Municipal N.º 30, de 28 de Abril de 1994 
 

Lagoa Seca,PB – 20 DE JUNHO DE 2025          EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
1 

  

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
GABINETE DA PREFEITA 

 
DECRETO Nº. 046, DE 20 DE JUNHO DE 2025 
 

Decreta ponto facultativo nas 
repartições públicas 
municipais no dia 23 de junho 
de 2025. 

 

A Prefeita do Município de Lagoa Seca, Estado da 

Paraíba, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 

46, inciso I da Lei Orgânica Municipal e, 

 

CONSIDERANDO os festejos juninos relativos ao São 

João, que são realizados nos dias 23 e 24 de junho, 

véspera e Dia de São João e, este ano acontecem na 

segunda e terça-feira; 

CONSIDERANDO que, o dia 24 de junho está incluído 

nos feriados municipais, pela Lei Municipal n° 

017A/2005, de 25 de outubro de 2005. 

CONSIDERANDO a relevância cultural, social e 

econômica dos festejos juninos para a região 

integrada pelo Município de Lagoa Seca. 

  

DECRETA: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Art. 1° Ponto Facultativo nas repartições públicas 

municipais, no dia 23 de junho de 2025 (segunda-

feira), em virtude dos festejos juninos relativos à 

véspera e o Dia de São João. 

Art.2º Fica determinado o funcionamento normal dos 

serviços essenciais, de responsabilidade do 

Município. 

Art.3º Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Lagoa Seca-PB, 20 de junho de 2025. 

 
 
 

Michelle Ribeiro do Nascimento 
Prefeita 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ATOS DO GOVERNO 



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20  de j un ho  de 20 2 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
2 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DA LICENÇA DE 
USO DO SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACIONAL 
CONTEMPLANDO O MÓDULOS ACADÊMICO, 
COM PRINCIPAIS FUNCIONALIDADES, SISTEMAS 
FUNCIONANDO ON–LINE EM TEMPO REAL, PARA 
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
LAGOA SECA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00042/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 
2025: Recursos Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até 
20/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00230/2025 - 
20.06.25 - REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE 
TECNOLOGIA LIMITADA-ME - R$ 91.240,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DA LICENÇA DE 
USO DO SOFTWARE DE GESTÃO EDUCACIONAL 
CONTEMPLANDO O MÓDULOS ACADÊMICO, 
COM PRINCIPAIS FUNCIONALIDADES, SISTEMAS 
FUNCIONANDO ON–LINE EM TEMPO REAL, PARA 
ATENDER A REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE 
LAGOA SECA–PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 
Eletrônico nº 00042/2025. DOTAÇÃO: Orçamento 
2025: Recursos Próprios/ Federais. VIGÊNCIA: até 
20/06/2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Lagoa Seca e: CT Nº 00230/2025 - 
20.06.25 - REDE NET COMERCIO, SERVICOS DE 
TECNOLOGIA LIMITADA-ME - R$ 91.240,00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

LICITAÇÃO E EXTRATOS  



 

B o l e t i m  O f i c i a l  – E diç ã o  E x t ra ordin á ria  de 20  de j un ho  de 20 2 5  
 
 

 

 

           Rua Cicero Faustino da Silva, 647 – Centro – Tel: 3366-1991 – CEP: 58117-000 – Lagoa Seca-PB – CNPJ: 08.997.611/0001-68

  
3 

 

 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SECA 

EXTRATO DE CONTRATOS 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 

ESTRUTURA DE EVENTOS PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA 

PREFEITURA. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão 

Eletrônico nº 00045/2025. DOTAÇÃO: ORÇAMENTO 

2025: 01.004 – Secretaria de Educação. 12.361.1003.2010 

– Manutenção das Atividades do Ensino Fundamental. 

12.365.1003.2015 – Manutenção da Educação Infantil. 

01.005 – Secretaria de Infra–Estrutura. 15.122.2002.2018 – 

Manutenção das Atividades da Sec. Infra–Estrutura. 

26.122.2002.2019 – Manut. das Atividades do 

Departamento de Trânsito Municipal. 01.006 – Secretaria 

de Agricultura e Abastecimento. 20.606.2002.2021 – 

Manutenção das Atividades de Agricultura e 

Abastecimento. 01.007 – Secretaria de Cultura, Esportes e 

Turismo. 04.122.2002.2024 – Manutenção das Atividades 

da Secretaria de Cultura, Esportes e Turismo. 01.008 – 

Secretaria de Saúde. 10.301.1002.2028 Manutenção das 

Atividades da Secretaria de Saúde–10.301.1002.2028 

Manutenção das Atividades da Secretaria de Saúde – 01.009 

– Secretaria de Ação Social. 08.122.2002.2030 Manutenção 

das Atividades da Sec. de Ação Social.– 04.004 Fundo 

Municipal de Saúde. 10.301.1002.2037 – Manutenção das 

Atividades do Bloco de Atenção Básica (BLATB). 05.005 

Fundo Municipal de Assistência Social – 08.244.1001.2054 

– Bloco da Proteção Social Especial de Média 

Complexidade– 33.90.39– Outros serviços de terceiros 

pessoa jurídica.. VIGÊNCIA: até 20/06/2026. PARTES 

CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Lagoa Seca e: 

CT Nº 00232/2025 - 20.06.25 - MASSARANDUBA 

LOCACOES LTDA - R$ 677.086,00.  

 

 


